Judeorum de Oppenheim, solvendos in festo beati Martini annis 

singulis, obligamus, recipiendos tamdiu, quousque sibi vel suis 

heredibus per nos vel successores nostros predicte quadraginta 

marce plenarie fuerint persolute. Solucione autem facta, pre- 

dictus Godeboldus vel sui heredes dictas marcas denariorum 

in einpcionem prediorum convertent et eadem a nobis et im- 

perio nomine castrensis feudi apud predictum castrum Oppen¬ 

heim deserviendos perpetuo possidebunt. In cuius rei testi- 

monium presens scriptum majestatis nostre sigillo fecimus 

communiri. Datum Spire. VI. idus Junij, indictione XIII. 

anno domini M.° CG.0 LXXX.0 quinto, regnj vero nostri anno 

duodecimo. 
$ßerg.;Drig. im genannten 2lrdf)io. — (Siegel ftarf oerle^t; ber ^entlief) 

erhaltenen $igur beei ©ifcenben fehlt bev Äopf unb ber linfe 2lrm. S3on ber 
Umfcfjrift ljat fid^ noch erhalten: (ROMANjORVM REX SEMPER AVGVSTVS. 

fftacfj Böhmer Regg. Imp. pag. 126 nr. 820. 821 befanb 
fiel) St, aHubetf am 7. unb 8. $unt 1285 in ©peier. 

3. Ä. Subolf I. nimmt bie trüber Johann unb $eter non $3erhtol§heim, beibe 
Sitter, ju feinen unb be§ Seid;§ 23urgmännern in Dbemheim an unb 
nerfpricht benfelben 60 Start Sladjener Sßährung. 23i3 jur 3ah*un8 biefer 
©umme perpfänbet er bie bei SBerlftoläheim gelegene Stühle, genannt 
SSabenmoule. ©miinb 1288 2)ec. 1. 

Rudolfus dei gracia Romanorum rex semper augustus. Uni- 

versis sacri Romani imperij fidelibus graciam suam et omne 

bonum. Ad universitatis vestre noticiam tenore presencium 

volumus pervenire, quod strenuos viros Johannem et Petrum 

fratres milites de Berhtolsheym in nostros et imperij castrenses 

in Castro nostro Odernheym conquisivimus, promittentes eisdem 

sexaginta marcas denariorum Aquensium nos daturos. Sed 

quoniam paratam pecuniam non habemus ad manus, ipsis 

fratribus molendinum nostrum dictum Babenmoulen, sitam 

iuxta dictam villam Bertolsheym obligamus, hoc modo vide- 

licet, quod jidem dictum molendinum nunc desertum reedifi- 

cabunt et pecuniam, quam in ipsa reedificacione consumserint 

in una summa redigentes, prefatum molendinum tamdiu retine- 

bunt, cum proventibus inde cedentibus, pacifice et quiete, 

quousque memorate sexaginta marce cum prefatis expensis, 

ipsis fuerint persolute, quibus aliquando eis integraliter per- 

solutis jidem cum supradictis sexaginta marcis allodium sive 
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eorum Leredes post ipsorum fratrum obitum a nobis et imperio, 

titulo castrensis feodi, perpetuo possidebunt. Dantes eisdem 

fratribus has Iiteras sigillo nostro munitas in testimonium 

premissorum. Datum Gamundie, kalendis Decembris, anno 

domini M.° CC.° LXXX.° octauo, indictione secunda, regni nostri 
anno sextodecimo. 

sPerg.=0rig. im genannten Strd&io. - 0$ne «Sieger, jebocf) mit ©infcfinitt 
für baffelbe. 

md) Böhmer Regg. Rud. pag. 141 fcefanb fi$ Ä. Dlubolf 
am 23. 97cm. 1228 in ©münb, mo bte ^poc^jeit jmifdjen §etnri<f), 
GnM beS 9D7arfgrafen Jpeinridj non 23urgau, unb SRargaretlja, 
5£od)tev beb ©tafen öoit 5poIjenberg gefeiert mürbe; and) am 24. 
iRob. mar er nod) bafelbft, bergt, b. Stalin SBirtb. ©cfö. III. 
pag. XIII. 51m 3. ©e^nnber fdjreibt ber Äonig bon jpetlbronn 
aus an bte SlugSburger. 23ol)tner a. a. O. nr. 973, 

3fn engem ^ufammenfyang mit bieder Urfunbe (tet)t folgenbe 
beS ©rafen ©bewarb bon HafjencluBogen: 

3 a. ©raf (Sberfjarb non Üaüenelnbogen, beurhmbet, auf ©runb erhobener $unb^ 
fdjaft, baff bie trüber Sodann unb ^eter uon SJerfüolbislieim, bie Summe 
con 56 ißfunb Leiter in bie ipneit uom 3ieidie pfartbfcpafttidö juftelienbe 
Sabinmüfjle »erbaut fjaben. 1289 im Secember. 

Nos Ebirhardus comes de Katzinelinbogen recognoscimus 

publice profitentes, nos ex relationibus virorum discretorum, 

videlicet Petri de Berhtoldisheim, filij Baldemari, et Sige- 
lonis de Berhtoldisheim, militum, ad hoc per nos deputatorum 

didicisse, quod strenuj milites Johannes et Petrus de Berhtol¬ 

disheim , fratres, pro edificijs et refectione molendinj dicti 

Babinmule, ad ipsos ab imperio nomine feodj super quadam 

summa pecunie devolutj, exposuerunt et dederunt quinquaginta 

et sex libras hallensium, ex iussu regio atque nostro, quam 

quidern pecuniam una cum sexaginta marcis denariorum colo- 

niensium de feodo dependentibus, profitemur ipsis fratribus esse 

dandam, eo modo, qualem litterae regales et nostre desuper 

confecte lucidius edocebunt. In huius igitur facti testimonium 

hoc scriptum nostro sigillo voluimus roborari. Datum anno 
domini M.° CC;.° LXXXIX.0 mense Decembri. 

ißerg.=0rig. im genannten 2trd£)it>. — 0f)ne Siegel, jebodf) mit bem Ißerj 
gamentftreifert für baffelbe. 
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4. 5t. 2lboIf »erfdjreibt bent ©obebolb ©icfjeling, 23urgmann $u Oppenheim, als 
Belohnung für feine treuen SDienfte, ju jenen 4 SDJarf non ber Qubenfteuer 
ju Oppenheim, welche ihm oorn fReidje nerpfänbet finb, weitere ebenfalls 
non ber bortigen Qubenfcttaft jährlich ju crhebenbe ^raei 3)tarf ©UberS. 
Uebertingen 1293. $;an. 23. 

Adolfus dei gracia Romanorum rex semper augüstus, dilecto 
fideli suo Godeboklo dicto Sicheling^ militi castrensi in Oppin¬ 

heim, graciam suam et omne bonum. Devocionis tue obsequia, 

que nobis et imperio hactenus commendabiliter inpendisti et 

inpendere poteris graciora, merito nos inducunt ut te debea- 

mus gratuitis nostre munificencie muneribus prevenire. Ad 
hoc itaque consideracionis oculos dirigentes, tibi in augmen- 

tum feudi tui castrensis reditibus quatuor marcarum, quos in 

feudum castrense a nobis et imperio optines, duarum marcarum 

reditus superaddimus per presentes, ita quod tu et heredes 

tui dictas sex marcas de Judeis nostris in Oppinheim debeatis 

in festo beati Martini percipere annuatim, sine molestia qua- 

libet et pressura. Dantes vobis has literas nostras in testi- 

monium super eo. Datum in Uberlingin, decimo kalendas 

Februarii, indictione sexta, anno domini M.° CC.° nonagesimo 

tertio, regnj vero nostri anno primo. 
ißerg.=Drig. im genannten Strdjin. — ©iegel ftart nerletyt, fo baj3 man nur 

noch ben ©cljooS unb bie ^üfje be§ ÄönigS nebft bern unteren beS 
Xbroneä fief)t. Umfcfirift abgebrochen bis auf (ROM)ANORVM. 

24. ^an. 1293 beftatigt Röntg Sltolf in Ueberltugeu ber 
<5tabt ifir fßrmibgium dtuboif’S I., 33öf)tner a. a. O. 167 nr. 95; 
v>crgl. auch ^eitjcfjrift XXII. 19. 

5. R. ßubroig ber S3at;er nimmt ben ißeter uon $8erthol3heim jum Söurgmann 
in Oppenheim an unter 3un,eifung einer jährlichen ©innahme non 5 
3Jiarf, non ber $ubenfteuer bafelbft. Oppenheim 1314. 2)ec. 24. 

Ludewicus dei gracia Romanorum rex semper augustus 

recognoscimus universis innotescere cupientes, nos consideratis 

obsequiis per virum strenuum Petrum, filium Johannis de 

Bertholsheym, militis, nobis et imperio bona fide ac devocione 

impensis et exhibitis fideliter atque prompte, necnon inantea 

promcius impendendis, ipsum nobis et imperio castrensem apud 

Oppiuheim duximus conquirendum. Ideoque sibi redditus annuos 

quinque marcarum denariorum Coloniensium, tribus*liallensibus 

pro denario quolibet taxatis, assignavimus ei per Judeos no- 

stros in Oppinheim universos in fesio sancti Martini episcopi 
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hiemali dandos et persolvendos, eventu aliquo non obstante 

Judeos ipsos ad huiusmodi persolucionem reddituum firmiter 

obligantes et rigide astringentes per presentes literas, quas 
nostre sigillo celsitudinis mandavimus roborari. Datum Oppin¬ 

heim. anno domini millesimo trecentesimo quartodecimo, nono